

ההסתדרות הכללית של העובדים העברים בארץ-ישראל

הקיבוץ המאוחד יומן המעש גבעת-חיים

י"ד מן מס' 573 טז' אייר תשי"ז 17.5.1957

לנורית ולמנפחת ארונדה ברכת מזל טוב להולדת הבת, הנכדה, הנינה.

מיומנה של הזכירות

ועדת הפצויים

בישיבה הראשונה של המזכירות ושל ועדת הפצויים, נקבע סדר העבודה של הועדה. זאב גבעתי יהיה מרכז הועדה כלפי החברים בבית, אחר וזיגי אטכנוזי נמצא רוב הזמן, לרגל עבודתו, בחוץ וביכולתו לטפל רק בעניני פיצויים במוסדות חוץ. מעתה ואילך, על החברים המעוניינים לפנות בעניני הפצויים לזאב גבעתי.

פלכלה ובריאות

נחקימה ישיבה עם הנהלת המטבח, ועדת העבודה וועדת הבריאות, על הרכב העובדים במטבח ובחדר-האוכל ועל החקו-ניט הדרושים במטבח ובחדר-האוכל וסביבתו, כדי למנוע התרבות עכברים וחדירת צפורים למטבח ולחדר-האוכל.

הבדיקות של המחלות המהלכות במחננו, שנעשו ע"י משרד הבריאות, אומרות ללא ספק, שהמחלות הנזכרות הוצאה של זהם הנגרם ע"י עכברים וצפורים.

סוכס:

לעשות את כל החקונים בחדר האוכל ובמטבח, ע"י התקנת רשתות בכניסה לחדר, במטבח, הצבת פחים סגורים עבור השיריים וכד'. לעבודה זו יגשן בימים הקרובים. גם החברים נחבעים להלחם נגד חדירת הצפורים לחדר האוכל ומתבקשים לא לפנות את רשתות החלונות.

אספקה

נחקימה ישיבה עם ועדת האספקה וועדת החברים על סידור האספקה הקטנה בוררו בעיות עקרוניות ומעשיות - המשך לברור זה עתיד להחקיים.

ציוד לעולים

החקיים ברור עם המחסנאיות, ועדת העליה וועדת השפורים, על אספקה וציוד לעולים, על חשבון ההלוואות שנתקבלו מהסוכנות. נקבעה חלוקת ההקצבות בין המוסדות השונים לאספקת המינימום של הבגדים והציוד.

גיוס

בעקבות פניית מזכירות הקבוץ לגיוס 2 בנים מחוג הנוער לישובים צעירים, נחקימה ישיבה עם ועדת החוג, סוכס להביא את השאלה בפני החוג כולו.

שקט המחנה ובניית מרותים

בהתאם להחלטת המזכירות על הבניה הנ"ל, החקיימה ישיבה עם מפעל הבניה של הקבוץ. הושג הסכם לפיו המפעל יבנה שרותים בסכום של 10.000 ל"י ובדק-בית במחנה, בסכום של 5.000 ל"י. האשראי על הסכום הנ"ל לבניה זו ינתן ע"י המפעל למשך 36-30 חדשים.

שכרן חדרים

הוחלט בישיבת המזכירות להקציב 2.500 ל"י לשיפורים בחדרים, שיוצאו במשך 3 חדשים. בהקצבה זו אינה כלולה ההוצאה של 500 ל"י לקניה ולחקון מזרונים.

סמינר רעיוני קצר

זבולון שטרומן יצא לסמינר הרעיוני הקצר באפעל.

גיוס משכורות

החברים אורי ברנר, סונקה גרובר ואסף יגורי בקרו מטעם מזכירות הקבוץ, בענין גיוס משכורות למסקים הצעירים. עלינו הוטל לגייס 2 משכורות. סוכס להביא את השאלה לדיון ולהכרעה, באספת המשק, יחד עם חברי מזכירות הקיבוץ.

אשרה יציאתו של אריה חפר לקונגרס ספורט הפועלים ביונה, למשך שבוע ימים. אריה יצא מטעם "הפועל".

שכרן במחנה

ושל חידוש את עבודתו בשפורים במחנה. בשיחות שהחקימו עמו במזכירות בבית, לפני חידוש העבודה, ביטא ושל את החמורותו, על התופעה, שלא בלבד שלא נתנו לו מספיק עובדים כדי להחזיק את המחנה במצב תקין, אלא היו נוהגים להוציא אף אותו, ובימות החורף הכניסו סוהו לעבודה ב"גת" למשך כל העונה. ושל תבע שועדת העבודה תחשב להבא עם צרכי המחנה, כבכל ענף אחר החיוני למשק, ועל היותו קבוע בעבודה זו. כמו כן, הוא דרש שנתן לו מספר העובדים, בהתאם לחוק המקובל לגבי מחנה בהיקף זה, כישוב שלנו.

לי לדים

העורליט לב ר - מצוה

ברכת כל החברו

ההכנות לקראת חג חצי היובל

חודשים לפני ה 14 ביולי, הוא יוט עליתנו על הקרקע לפני 25 שנה, סיימנו בערך את הדיונים על התכניות לחג והתחלנו בצוע החלטותינו.

בכוונתנו לקיים 4 ערבים במסגרת החג: בערב הראשון: מסיבה חגיגית, עם אורחים מוזמנים. בערב השני : מסיבת חברים "פנימית בהחלט". בערב השלישי: הצגת הבוטרוץ.

בערב הרביעי: מסיבת קבלת הבנים לחברות.

הערב הראשון בשטח אשר מחוץ למחנה, ובקרבת הכתות של בית הספר. יוזמנו נציגי מוסדות ומנהיגי חנועתנו, כמו כן, ידידינו ואורחים שונים. למרות רצוננו להגביל את המסגרת, בדור שיבואו כמה מאות אורחים. בחלק הראשון יאמרו ברכות ונאומים. החלק השני יכלול הופעת המקהלה, בניצוחו של אלי גפן - המלווה על ידי תזמורת המורכבת מכוחות פנימיים. כן יכלול החלק השני מפגן המוני של התעמלות ילדים בהדרכתם של נעומי ו יצחק. הערב יסתיים בהופעת מסכת-ריקוד בהדרכתה של טובה צימבל. תוכנה העיקרי של הופעה זו: "שילוב הדורות", ובחלקה האחרון נוסף לילדים נוער וחברים צעירים - גם מוהיקי חברינו.

לזכרונות מימים עברו בסגנון קל ומשעשע, יוקדש הערב השני אשר יסתיים במערכון היחולי מחיי הקיבוץ בצוע החוג הדראמטי שלנו.

לבוטרוץ חג משלו: 10 שנים הצגות של "המלך בור". לכבוד הערב השלישי, יחזור הבוטרוץ על המחזה הזה בלבוש חדש.

בערב האחרון: חג המחזור - קבלת הבנים לחברות במשק. בתכנית, - נוסף לסכס המסורתי - מסכת והופעת ריקוד. ההדרכה וארגון ההופעות בידי אשר גולן ומרים בן-אהרון; המבצעים העיקריים כמונן כחה יב'.

זוהי תכנית ערבית החג בקווייה הללית ויתכן שיחולו אי אלו שנויים.

בימים אלה התחלנו גם בהכנת החוברות אשר תצא בדפוס, לקראת החג. העורך הכללי: שלמה דרך, הצד הגרפאי בידי מיכל אפרת. בכתיבת הפרקים צריכים להשתתף חברים רבים, אליהם כבר פנינו בימים האחרונים.

ועדת החג אינה עוסקת - ולפי הרכבה אין היא יכולה לעסוק - בשיקום המחנה לקראת החג. משימה זאת מוטלת על המזכירות וועדת המחנה. החברים אשר טוענים על הפיגור הרב בשטח זה - בהתאם להחלטת האספה שטח זה צריך להיות החשוב ביותר לקראת החג - צריכים לפנות לכתובת הנכונה.

א.נ.

כל החברים משתתפים באבל

אלי, הנס והילדים

במות טנא שפיגל ז'ל

מך ה מחישב החברו לא מספיקים

הסיב מספיקים לו חברים בודד קרוב ל 300 רב ולמרות על האי-סדר

על 6.45 ולסי נצליח לחלי הצפיפות ל

למע ארוחת הערו החברים אי והכתות הנ להם אין י יקל בהרבה

הח המטבח וחד בתנאי, שיה כיום אין האוכלים י יובטח, הרי להיות מוכ

המ ארגוניות- בשעה זו, נ

לרגל דרכים לשט שקיות כבי המכבסה. ה ב' זה' קב. במכבסה, ע' לים בשעה הביחה מך

נוסף ב"הזמנה", יבטיח פיק ישיג מך ה לא לחלות

אנו הכרוכה בד הכלכלי הנ לשמור בקפ

מודעה

ל ה ס ד ר א ו ר ו ת - ה ע ר ב

.....

מז המקובל הוא, שארגון ארוחת-הערב לקוי מאד במספרו. לעיתים קרובות מחישב החבר על יד שלחן שעדיין לא נוקה, הכלים הכלליים עליו ריקים, המגישים לא מספיקים למלאם טרה בוא החברים. כלים כצלוח, ספליים, סכופים חסרים לשלחן.

הסיבה לתקלוח אלה, פשוטה ביותר וכן ידועה למדי: עובדי חדר-האכל אינם מספיקים להדביק את קצב כניסתם של החברים לחדר האכילה. עד השעה 7.15 אוכלים חברים בודדים בלבד ואחר 7.45 שוב אוכלים מעטים. רובם של החברים, דהיינו קרוב ל 300 אוכלים במשך חצי השעה בין 7.15 ל 7.45. בחצי השעה הזאת, הדוחק רב ולמרות מאמצייהם של המשח העובדים, אינם מספיקים ואינם יכולים להשתלט על האי-סדר.

על מנת למנוע את הדוחק הזה הנני מציע: להתחיל להגיש את הארוחה משעה 6.45 ולסיימה בשעה 8.15. פירוש הדבר, להאריך את משך הארוחה ל שעה וחצי. אם נצליח לחלק באופן שווה - במידה מסויימת - את האוכלים בזמן הזה ופחרנו את בעית הצפיפות לחברים וה"שוויץ" הנורא לעובדים המגישים.

למעשה מוכנה הארוחה בשעה 6.45. וכן השולחנות ערוכים מחדש לאחר גמר ארוחת הערב של ילדי בית-הספר. אך אין החברים באים בשעה זו. הסיבה לכך: רוב החברים אינם יכולים לעזוב את ילדיהם עד לשעה 7, שעה ארוחת הערב של ילדי הגנים והכתות הנמוכות. לפי הצעתי, על ילדי כתות י' - יב' וכן על החברים הצעירים אשר להם אין ילדים, לבוא לאכול בשעה 6.45. הם מהווים כ רבע ממספר האוכלים והדבר יקל בהרבה על עומס העבודה וכן יורגש הדבר לגבי ההגשה אחרי 7.15.

החלק השני של הצעתי: הארכת הארוחה עד 8.15. דרוש קרובן פעוט מעובדי המטבח וחדר האוכל. ישנם חברים רבים אשר היו מעדיפים לאכול אחרי השעה 8, בתנאי, שיהיו בטוחים להשיג בשעה זו כל איתו התפרים שהוגש בהתחלה הארוחה. כיום אין הדבר כך היות ובשעה 7.45 אין החפריים בשלמותו. הדאגה הזאת, שאחרונה יאוכלים יקבלו את החפריים במלואו, מוטלת בעיקר על מחסנאית המטבח ובאם תנאי זה יובטח, הרי שהאוכל יספיק גם לאחרוני האוכלים בשעה 8.15. עובדי המטבח צריכים להיות מוכנים לעבודה נוספת של 1/4 שעה אשר תקל עליהם בהרבה.

המצב הארגוני בחדר האוכל, ירוד מאד וקטור לכבן של שאלות טכניות - ארגוניות-פרסונליות; ולא קל לתקנם. באשר לארוחות הערב וה"בלאגן" התמידי השורר בשעה זו, נתן לחקן את המצב בנקל, בקצת רצון טוב משני האדדים.

אחד מעובדי חדר האוכל.

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

ה מ ח ס נ י ו ת מ ו ד י ע ר ו ת ...

לרגל מקרי גנבות כבדים רבים שקרו לאחרונה במספרנו, נאלצים אנו לחפש דרכים לשט בלימתם והפסקתם המידית. בשבועות האחרונים נעלמו מספר נכר של שקיות כביסה משטח המכבסה עצמה. הצעדים המידיים שעלינו לנקוט בהם הם: סגירת המכבסה. החברים אשר ברצונם למסור שקיות לכביסה, מתבקשים לעשות זאת בימים ב' וה'. קבלת השקיות הנקיות תהיה באותה הימים בין השעה 1-12. החלוקה תעשה במכבסה, ע"י אחת המחסניות. אשר לעובדי השדה אשר מאיזה סיבה שהן אינם יכו-לים בשעה זו להתפנות להוצאת השקיות, יוכלו לקבל את שקיותיהם בשעת חזרתם הביתה מן השדה, במחסן.

נוסף על כך, עלינו להסב את חשומת לבם של החברים המוסרים בגדים לכביסה ב"הזמנה", לעובדה שמעתה יצטרכו החברים למסור את הזמנות למחסן. דבר זה יבטיח פיקוח יעיל יותר וימנע גנבות. עובדי המכבסה לא יקבלו בגדים באופן ישיר מן החברים. כמו כן הננו מבקשות את החברים, מתוך הסיבות האמורות, לא לחלות את כביסתם הפרטית בשטח המכבסה.

אנו תקוה שהחברים יקבלו את הטדורים החדשים בעין יפה על אף אי-הנוחיות הכרוכה בדבר. דאגתנו נתונה לשמירה על הרכוש אשר ערכו ידוע לחברים במצב הכלכלי הנוכחי. את אבדות דברי לבוש לא יוכל המחסן להחליף, לכן על החברים לשמור בקפדנות על ההוראות האלה.

עובדות המחסן.

מודעה לרגל העדרו של המזכיר לא חתקיים אספת-המשק במוצאי שבת.

עירעור אחרים, ונשאלה ברורה: להגברת השוויץ

תגובה זו שונים ב דבר זה תלויות

התפתחות רצויות, איטיח, המציאות

בעבודה בכל בצו מפני חו הפרט הד מחפנה מד הפיזי ב (דבר זה

באמונה שלא להכ מלחמת התחומי בקיעים טבעי הו הצדקה"ל

חברים רוצים לשלמות בצעצועי בעצוב ח

הישוב " אח החברי בטני מתא ככ מתנות של התנוע ובין טדו

השנתי, בז גדול מדי להיות בגי רגישה ב את כספי את השוויץ להדוסי תח

המדור לבקורות והבערות

ועוד על הסוס "הטרויאני"

בעקבות החללת הבירור בשאלת הפצויים מגרמניה החברו כבר עכשיו, ללא עירעור ואיני - אפילו מצד המדקדקה ביותר בהלכות קבוץ - שנכסים או אמצעים אחרים, יינתנו ע"י הקבוץ למספר חברים אשר ימצאו זכאים לכך ע"י הועדה. היות ונשאלה בנקודה זו השאלה הבודדת: מה יהיה על השוויון? הרי שהסקתי מסקנה ברורה: עלינו להקציב את כספי הפצויים לחברים, באופן כזה אשר ישמש מנוף להגברת השוויון, המקום לחלק אותם באופן "שווה" לכולם וע"י כך להרוס את השוויון הקיים עדיין במידה מסויימת.

הסתייגותי זו, ("במידה מסויימת") עוררה חגיגה חריפה בגספה האחרונה. חגיגה זו היא הוכחה נוספת לעובדה, שחברים, אשר במשך שנים רצופות חיים בתנאים שונים באופן יסודי מתנאי החיים שלנו, מאבדים את הקשר החי עם המציאות הקבוצית. דבר זה קורה גם אם אותם החברים נחלשים מחיינו היום - יומיים מסיבות בלתי תלויות בהם, ואפילו לפעמים נגד רצונם הכנה והמפורש.

הקבוץ הוא תנועה, ופרוש הגיוני למימרה פשוטה זו: יש דינמיקה בחיינו, התפתחות אבולוציונית. התפתחות כזאת איננה בסו יסר, אלא יש בה הופעות בלתי רצויות של שפל וכן שיאים של גאות ועלייה. כמו כן, אין לשכוח שהתפתחות תנועתנו איטית, למשך דורות; ואי כן כולנו מקווים "שהסוף יהיה טוב", הרי לעצמנו עינים לגבי המציאות הנוכחית - זאת איננה אלא פוליטיקה של בת-יענה.

ומהי המציאות שלנו? חבר קבוץ חי בתנאים רגילים, שלישי מזמנו הוא מבלה בעבודה ושני שלישי במנוחה בחדרו, עם משפחתו, בתעילות חברתית, בהנאה תרבותית או בכל בצור אחר לפי טעמו. ואם כן, הקבוץ נותן לכל חבריו במידה שווה בטוח מוחלט מפני חוסר עבודה, ומכל מחסור אפילו בעת-זיקנה או מחלה, ואם כן לא רובצת על הפרט הדאגה הבלתי אמצעית לחם, לבגד, לגב, לחינוך ילדיו, הרי דווקא משום כך מחפנה מחשבתו ומופנית היא יותר ויותר, לאותם פיצויות החיים אשר מעבר לקיום הפיזי בלבד; ובאותה השטחית התופסים את רוב זמן חיינו ומקום נכבד במחשבותינו. (דבר זה בזכותו ולזכותו של הקבוץ) - השוויון פגום.

אני חי את הקבוץ זה למעלה מ-26 שנים, ואם כי בשארתי "אידאליסט" ומאמין באמונה שלמה שיש ביכולתנו להעלות את התנועה הקבוצית מעלה מעלה, הרי אינני יכול שלא להכיר בעובדת האבולוציה. ולראות את השינויים שחלו בחיינו, בעיקר מאז מלחמת העולם השנייה. על ידי כך, שהייתה באותם הימים תנועה של חברים רבים אל מחוץ לתחומי הישוב הקיבוצי וחזרה אליו - מי לצבא ומי לשליחות חינוכית אחרת - נבקעו בקציעים רבים ב"טיבו" של הרכוש הפרטי ובקציעים אלה, הלכו והתרחבו במשך השנים. טבעי הוא הדבר, שבמשך ההתפתחות נגררו לתוכה גם אותם החברים אשר לא הייתה להם הצדקה "לגאליה" להשיג רכוש פרטי, או כל הנאה פרטית אחרת.

ועוד גורם חשוב: הזמן בעצמו, כלומר התכונות וכן גידול המשפחה, הניעו חברים רבים לראות צרכים ומאזכיר שונים בחייוניים להרגשתם הטובה, ועל ידי זה, לשלמות חיייהם בישוב הקבוצי. וכאן, חוזר אני על טענתי: לגבי הילדים הרכוש הפרטי בצעצועים, כלי בגינה, אפנייה ובלוי כזמן החופש הוא גורם רב-השפעה, ואינטגרציה בעצוב חיייהם החינוכיים, אשר, כידוע לכל, איננו מתנהל בכחלי בית-הילדים בלבד.

ואשר לכסף מזומן: חבר קיבוץ רגיל יוצא במוצע 10 עד 15 פעם בשנה מתחום הישוב "העירוני". עלית המחירים מזה, והמאוקה הכספית בשנים האחרונות מזה, הביאו גם את החברים הנאמנים ביותר לדרכים בלתי קבוציות בחיפוש אחר אמצעים. ואין זה בטני מתאים, בעת שמחנה צעצוע לילד מאת קרוביו מתקבל אך שחר על הדעת, הרי מתנות כסף מזומן לחבר עצמו גורמות להשפלה כבודו, להרגשה פגומה ולהורדת קרנה של התנועה הקבוצית כולה. וכך נאלץ החבר לא פעם, בסדור אמצעים באופן פרטי מבחוז ובין סדורים, אשר אפילו גובלים לפעמים עם פגיעה בתחום השיון לצבור כולו.

לפי הערכתי הזרה, ישנם כ-שליש ממספר החברים אשר מגדילים את הקציבים השנתי, בדרך זו או אחרת, במאה או מאתיים אחוז ואף למעלה מזה. מספר חברים כזה גדול מדי כדי להתעלם ממנו, וקטן מדי כדי להצהיר כי זהו נוהג כללי. אם אנו רוצים להיות גלויים, מוכרחים אנו להאביע על מצב זה כפגם חמור בשוויון ודווקא בנקודה רגישה ביותר. ואם כך - הרי הכרח הוא שתהיה שאיפה והחלטה כללית ואיתנה, לא לחלק את כספי הפצויים באופן "שווה", אלא להתעניין ולהתחשב במצבו של כל חבר, ולהגביר את השוויון במידה האפשרית - בקיצור, לרכב על הסוס הטרויאני של הפצויים, במקום להדרס תחתיו.

ההסתדרות  
ה  
יו  
בין  
השנה ג  
ונסתיים  
ניסנית ו  
140 קג' ל  
והיבול ה  
לד'. יבו  
המשועריח  
לד', אך  
והרי היב  
חיהם גוב  
200 קג'  
חיטה. אנ  
את החוצא  
חוסר כלי  
שהשטח ש  
סקום במק  
הסיבה.  
עם  
כבשנו כ  
וש בשדות  
לכבוש ק  
חוח. כעה  
העובד בע  
יהודה גל  
כע  
ד', וקיימ  
דה זו לט  
וך לרדת  
חם לזריע  
בניה לעו  
וש  
הבניה. 4  
עומדים ל  
ונסימון  
יוצקים כ  
בהכנוח. ב  
ומבצע: מ  
חצי-שנה  
בית כולל  
בב  
כאגף אחד  
השני.